
 

 

 

Ekonomikos komiteto 2012-03-28 d. posėdyje: 

 

1. SVARSTYTA. Viešųjų pirkimų įstatymo 4 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIP-4024 GR. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Solveiga Cirtautienė, Rūta Kaziliūnaitė, Ţydrūnas 

Plytnikas,  Rimantas Sinkevičius, Jurgita Vanagaitė, Birutė Vėsaitė, Julius Veselka, Kęstutis 

Masiulis, Kęstutis Daukšys. 

 NUTARTA:  

1. Nepritarti Lietuvos Respublikos Prezidentės pasiūlymui (Lietuvos Respublikos 

Prezidentės 2012 m. kovo 23 d. dekretas  Nr. 1K-1001) ir siūlyti Seimui priimti 

įstatymą be pakeitimų 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

            Balsavimo rezultatai:  uţ - 4 , prieš - 6 (balsavimas vyko uţ siūlymą priimti grąţintą 

įstatymą su Prezidentės pasiūlymu). 

 

2. SVARSTYTA. Seimo nutarimo "Dėl Valstybės pažangos strategijos "Lietuvos 

pažangos strategija "Lietuva 2030"" patvirtinimo" projektas Nr. XIP-3889.  
Kalbėjo: Dainius Budrys, Robertas Jucevičius, Rimantas Sinkevičius, Giedrius 

Kadziauskas, Kęstutis Daukšys, Julius Veselka,  Agnė Svetkauskaitė, Tadas Langaitis, 

Birutė Vėsaitė, Valdemaras Valkiūnas, Lina Domarkienė, Kazimieras Kuzminskas, Vaidotas 

Bacevičius,  

NUTARTA:  

1. Pritarti iniciatorių pateiktam Seimo nutarimo projektui ir pasiūlyti pagrindiniam 

komitetui patobulinti „Lietuvos paţangos strategijos „Lietuva 2030“ projektą atsiţvelgiant į 

Ekonomikos komiteto pasiūlymus. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

            Balsavimo rezultatai:  uţ -  7 , susilaikė - 1. 

 

3. SVARSTYTA. Mažmeninės prekybos įmonių nesąžiningų veiksmų draudimo 

įstatymo 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIP-2608. 
Kalbėjo: Dainius Budrys, Birutė Vėsaitė,  Julius Veselka, Elonas Šatas, Kęstutis 

Daukšys, Laurynas Vilimas.  

NUTARTA: 

1. Grąţinti įstatymo  projektą iniciatoriams tobulinti. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

Balsavimo rezultatai:  uţ -  5 , prieš - 3. 

 

4. SVARSTYTA. Energetikos ministro Arvydo Sekmoko informacija 

„Energetikos politiką  reglamentuojantys įstatymų projektai“. 
Kalbėjo: Dainius Budrys, Kęstutis Daukšys, Kęstutis Masiulis, Julius Veselka,      

Birutė Vėsaitė,  Pijus Ralys. 

Komiteto posėdyje Energetikos ministras Arvydas Sekmokas kalbėjo apie  

Suskystintų gamtinių dujų (SGD) terminalo statybos perspektyvas bei numatomus SGD  

terminalo pajėgumus ir paţymėjo, kad per Klaipėdoje numatomą statyti suskystintų dujų 

terminalą ateityje būtų galima importuoti 1-3 mlrd. kubinių metrų dujų, kas yra daugiau, nei 

Lietuva sunaudoja.  Ministro teigimu, tai sudaro prielaidas, kad šis terminalas galėtų tarnauti 

ir  kaip regioninis Baltijos šalių suskystintų gamtinių dujų terminalas. 

 "Klaipėdos naftos" generalinis direktorius Rokas Masiulis  komiteto nariams 

išsamiai pristatė  SGD projektą, jo apimtis, numatomas investicijas, bei  kokius konkrečius 

darbus  numatoma atlikti ateityje. 

NUTARTA. Informacijos pateikime daryti pertrauką.  

 



2 
 

5-8. Vyko Metrologijos įstatymo 1, 2, 8, 9, 10, 15, 20, 21, 22, 24 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3471 ES; Metrologijos įstatymo 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 

12, 15, 18, 19, 21 ir 22 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3678 ES; 

Šilumos ūkio įstatymo 16 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3679; 

Administracinių teisės pažeidimų kodekso 221, 224, 241(1) ir 259(1) straipsnių 

pakeitimo ir 189(10) bei 241(2) straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo 

projekto Nr. XIP-3680 klausymai. 

Klausymų metu savo pastabas, pasiūlymus ir komentarus išsakė Ekonomikos 

komiteto nariai, ministerijų, asociacijų bei kitų institucijų atstovai. 

 

9.  SVARSTYTA. Dėl Birutės Vėsaitės komandiruotės  į  Strasbūrą (Prancūzijos 

Respublika).  

NUTARTA. Pritarti Birutės Vėsaitės  komandiruotei į  Strasbūrą (Prancūzijos 

Respublika) 2012 m. balandţio 24-28 d. dalyvauti Europos Tarybos  Parlamentinės 

Asamblėjos plenarinėje sesijoje. 

 Pritarta bendru sutarimu.  

 

10. SVARSTYTA. Pasirengimas Vidaus vandenų transporto kodekso 4(1) ir 16 

straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-4060 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti A.Endziną, R.Sinkevičių,  komiteto 

biuro patarėją D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

11. SVARSTYTA. Pasirengimas 1. Ūkinių bendrijų įstatymo pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-3941;  

2. Civilinio kodekso 2.50, 2.115, 2.116, 2.117, 2.118, 2.119, 2.120, 2.121, 2.122, 

2.123, 2.125, 6.969 straipsnių ir Antrosios knygos II dalies IX skyriaus pavadinimo 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3942; 

3. Akcinių bendrovių įstatymo 72 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projekto Nr. XIP-3943 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti  K.Masiulį, K.Daukšį,   komiteto 

biuro patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

12.  SVARSTYTA. Pasirengimas Naftos produktų ir naftos valstybės atsargų 

įstatymo pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-3794  svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti D.Budrį, V.Bacevičių. R.Sinkevičių,  

komiteto biuro patarėją R.Duburaitę, komiteto biuro patarėją R.Petkūnienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

13.  SVARSTYTA. Pasirengimas Įstatymo dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių 

narių ir Korėjos Respublikos laisvosios prekybos susitarimo ratifikavimo projekto Nr. 

XIP-4069 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti K.Kuzminską, V.Valkiūną,  

komiteto biuro patarėją R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 


